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HP：https://www.pref.yamanashi.jp/toukei_2/
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※山梨県常住人口調査における推計人口は、平成 27 年 10月１日現在の国勢調査確定値

を基準とし、その後の住民基本台帳に基づく転入、転出、出生、死亡等の増減を加減し

て算定しています。 



★　世帯数は 338,657世帯 で、前月に比べ 214世帯 の増加となった。前年同月と比べると、

　世帯数は 1,824世帯 の増加となっている。

増減数

　　自然増減数 △ 4,441

　　　出生数 5,376

　　　死亡数 9,817

　　社会増減数 △ 1,888

　　　転入数 33,435

　　　転出数 35,323

 人口増減数 △ 6,329

3　 総人口の推移
（単位：人）

総　　数 自然増減 社会増減

男 女 男 女

☆ S.50.10.1 783,050 379,283 403,767 21,021 12,358 8,663 30,897 △ 12,688

☆  55.10.1 804,256 391,649 412,607 21,206 12,366 8,840 24,927 △ 4,811

☆  60.10.1 832,832 407,910 424,922 28,576 16,261 12,315 18,607 4,502

☆ H 2.10.1 852,966 418,701 434,265 20,134 10,791 9,343 14,165 8,726

☆   7.10.1 881,996 434,707 447,289 29,030 16,006 13,024 11,017 15,107

☆  12.10.1 888,172 436,837 451,335 6,176 2,130 4,046 7,149 6,717

☆  17.10.1 884,515 433,569 450,946 △ 3,657 △ 3,268 △　 389 802 △ 4,114

☆ 22.10.1 863,075 422,526 440,549 △ 4,350 △ 2,211 △ 2,139 △ 2,263 △ 2,087

25.10.1 845,956 413,585 432,371 △ 5,725 △ 2,939 △ 2,786 △ 3,241 △ 2,484

26.10.1 840,139 410,858 429,281 △ 5,817 △ 2,727 △ 3,090 △ 3,416 △ 2,401

☆ 27.10.1 834,930 408,327 426,603 △ 6,074 △ 2,974 △ 3,100 △ 3,560 △ 2,514

28.10.1 829,884 406,053 423,831 △ 5,046 △ 2,274 △ 2,772 △ 3,482 △ 1,564

29.10.1 823,580 403,104 420,476 △ 6,304 △ 2,949 △ 3,355 △ 3,905 △ 2,399

30.10.1 818,391 400,858 417,533 △ 5,189 △ 2,246 △ 2,943 △ 4,096 △ 1,093

総　　数 自然増減 社会増減

男 女 男 女

H30.6.1 819,443 401,332 418,111 △ 230 △　61 △ 169 △ 266 36

7.1 819,047 401,086 417,961 △ 396 △ 246 △ 150 △ 219 △ 177

8.1 818,865 401,068 417,797 △ 182 △　18 △ 164 △ 214 32

9.1 818,715 401,007 417,708 △ 150 △　61 △　89 △ 263 113

10.1 818,391 400,858 417,533 △ 324 △ 149 △ 175 △ 267 △　57

11.1 818,018 400,643 417,375 △ 373 △ 215 △ 158 △ 408 35

12.1 817,583 400,435 417,148 △ 435 △ 208 △ 227 △ 438 3

H31.1.1 817,192 400,244 416,948 △ 391 △ 191 △ 200 △ 376 △　15

2.1 816,067 399,569 416,498 △ 1,125 △ 675 △ 450 △ 681 △ 444

3.1 815,333 399,239 416,094 △ 734 △ 330 △ 404 △ 432 △ 302

4.1 812,641 397,961 414,680 △ 2,692 △ 1,278 △ 1,414 △ 425 △ 2,267

R元.5.1 813,448 398,480 414,968 807 519 288 △ 366 1,173

6.1 813,114 398,374 414,740 △ 334 △ 106 △ 228 △ 352 18

(平成30年６月１日～令和元年５月31日の自然増減・社会増減の合計) △ 4,441 △ 1,888

注）　☆の総数及び増減数は、国勢調査の確定値。したがって、自然増減・社会増減の計とは一致しない。

増減率

1 　調査結果の概要

★　令和元年６月１日現在の推計人口（平成27年国勢調査確定値基準）は、

　813,114人（男 398,374人　女 414,740人）で、前月に比べ 334人 の減少となった。

　　このうち自然増減は、出生数が 490人 、死亡数が 842人 で、 352人 の減少となり、

　社会増減は、転入者数が 2,514人 、転出者数が 2,496人 で、 18人 の増加となった。

★　前年同月と比べると、この１年間に人口は 6,329人 減少し、その内訳は自然増減で 

-

　4,441人の減少、社会増減で 1,888人 の減少となっている。

2 　１年間の人口移動状況
（単位：人、％）

平成30年６月１日～令和元年５月31日までの
人口移動の状況

△ 0.54

-

-

△ 0.23

-

△ 0.77

増減数（前回差・前年差）

（５年累計・年累計）

増減数（前月差）

(前月差）

1



令和元年６月１日現在

（単位：人）
世　　帯 人　　　　口

県内 県外・国外 その他 県内 県外・国外 その他

県合計 338,657 214 813,114 398,374 414,740 △ 334 △ 352 490 842 18 2,514 1,249 1,220 45 2,496 1,227 1,186 83 813,448
市部計 290,516 189 694,136 339,281 354,855 △ 278 △ 312 409 721 34 2,089 1,039 1,011 39 2,055 1,014 976 65 694,414
郡部計 48,141 25 118,978 59,093 59,885 △　56 △　40 81 121 △　16 425 210 209 6 441 213 210 18 119,034

甲府市 86,414 84 188,586 92,106 96,480 21 △　76 119 195 97 642 317 314 11 545 232 303 10 188,565
富士吉田市 18,570 △　20 47,232 23,005 24,227 △　73 △　21 27 48 △　52 125 71 50 4 177 86 77 14 47,305
都留市 13,614 19 30,772 14,858 15,914 △　50 △　27 13 40 △　23 128 20 108 0 151 67 81 3 30,822
山梨市 13,049 0 33,530 16,072 17,458 △　29 △　15 23 38 △　14 62 38 24 0 76 38 37 1 33,559
大月市 9,591 △　 2 23,290 11,324 11,966 △　39 △　17 9 26 △　22 39 10 29 0 61 25 35 1 23,329
韮崎市 11,893 △　 7 29,587 14,773 14,814 △　28 △　13 16 29 △　15 68 40 28 0 83 49 31 3 29,615
南アルプス市 26,150 28 69,854 34,331 35,523 4 △　22 42 64 26 182 109 71 2 156 87 67 2 69,850
北杜市 18,802 16 43,819 21,379 22,440 △　16 △　31 22 53 15 144 33 102 9 129 49 70 10 43,835
甲斐市 31,211 8 75,180 37,027 38,153 △　 8 11 70 59 △　19 255 170 82 3 274 180 91 3 75,188
笛吹市 27,217 31 68,290 33,131 35,159 △　 3 △　41 42 83 38 194 119 67 8 156 88 65 3 68,293
上野原市 9,617 4 23,147 11,602 11,545 △　38 △　22 4 26 △　16 57 5 52 0 73 12 51 10 23,185
甲州市 11,282 △　 6 29,869 14,351 15,518 △　39 △　33 7 40 △　 6 52 25 27 0 58 37 18 3 29,908
中央市 13,106 34 30,980 15,322 15,658 20 △　 5 15 20 25 141 82 57 2 116 64 50 2 30,960

西八代郡 5,873 2 14,812 7,184 7,628 △　 5 △　13 4 17 8 43 24 19 0 35 20 15 0 14,817
市川三郷町 5,873 2 14,812 7,184 7,628 △　 5 △　13 4 17 8 43 24 19 0 35 20 15 0 14,817

南巨摩郡 13,972 △　 3 33,954 16,575 17,379 △　50 △　31 16 47 △　19 59 19 40 0 78 47 31 0 34,004
早川町 552 △　 6 994 512 482 △　 4 △　 4 0 4 0 4 2 2 0 4 2 2 0 998
身延町 4,822 6 11,106 5,457 5,649 △　14 △　10 8 18 △　 4 24 6 18 0 28 16 12 0 11,120
南部町 2,903 3 7,376 3,621 3,755 △　 2 △　 7 2 9 5 17 4 13 0 12 5 7 0 7,378
富士川町 5,695 △　 6 14,478 6,985 7,493 △　30 △　10 6 16 △　20 14 7 7 0 34 24 10 0 14,508

中巨摩郡 8,791 △　 4 20,510 10,337 10,173 △　 5 12 23 11 △　17 125 73 50 2 142 77 55 10 20,515
昭和町 8,791 △　 4 20,510 10,337 10,173 △　 5 12 23 11 △　17 125 73 50 2 142 77 55 10 20,515

南都留郡 18,892 31 48,489 24,371 24,118 6 △　 6 37 43 12 194 93 98 3 182 69 106 7 48,483
道志村 589 △　 2 1,614 813 801 △　 8 △　 1 1 2 △　 7 3 1 2 0 10 2 8 0 1,622
西桂町 1,496 2 4,120 2,005 2,115 2 0 3 3 2 12 11 1 0 10 5 5 0 4,118
忍野村 3,633 △　 1 9,292 5,207 4,085 △　22 △　 4 7 11 △　18 19 9 10 0 37 17 20 0 9,314
山中湖村 1,926 △　 1 5,153 2,539 2,614 △　 8 2 4 2 △　10 22 5 17 0 32 11 19 2 5,161
鳴沢村 1,084 2 2,926 1,433 1,493 △　 6 △　 3 1 4 △　 3 7 4 3 0 10 3 7 0 2,932
富士河口湖町 10,164 31 25,384 12,374 13,010 48 0 21 21 48 131 63 65 3 83 31 47 5 25,336

北都留郡 613 △　 1 1,213 626 587 △　 2 △　 2 1 3 0 4 1 2 1 4 0 3 1 1,215
小菅村 328 0 686 348 338 1 0 1 1 1 3 1 1 1 2 0 1 1 685
丹波山村 285 △　 1 527 278 249 △　 3 △　 2 0 2 △　 1 1 0 1 0 2 0 2 0 530

　　注１）　転入・転出のうち、その他とは、転入の場合は職権記載等、転出の場合は職権消除等によるもの。
　　　２）　「△」は、マイナスを示す。

　　　

山　　梨　　県　　の　　推　　計　　人　　口　　と　　世　　帯　　数　　（　　日　　本　　人　　及　　び　　外　　国　　人　　）　  

自　然　増　減 社　　　会　　　増　　　減

計

令和元年５月中の人口増減

2

市町村名
前月１日
現在人口世帯数

対前月
増減

総数
対前月
増減

①＋②
男 女

①
増減

転出
②

増減出生 死亡 計
転入



令和元年６月１日現在

山　　梨　　県　　の　　推　　計　　人　　口　  （　　外　　国　　人　　）   

（単位：人）

社　　　会　　　増　　　減

県内 県外 国外 その他 県内 県外 国外 その他

県合計 13,580 6,202 7,378 91 5 7 2 86 436 96 162 160 18 350 92 138 47 73 13,489
市部計 11,646 5,332 6,314 49 5 6 1 44 336 78 102 141 15 292 85 119 33 55 11,597
郡部計 1,934 870 1,064 42 0 1 1 42 100 18 60 19 3 58 7 19 14 18 1,892

甲府市 4,528 2,114 2,414 46 4 4 0 42 100 34 37 23 6 58 16 27 7 8 4,482
富士吉田市 458 199 259 △　31 △　 1 0 1 △　30 6 1 2 2 1 36 7 14 1 14 489
都留市 586 341 245 1 0 0 0 1 69 2 6 61 0 68 23 41 1 3 585
山梨市 179 67 112 △　 4 0 0 0 △　 4 1 0 1 0 0 5 0 4 0 1 183
大月市 199 94 105 △　 1 0 0 0 △　 1 5 3 2 0 0 6 2 3 0 1 200
韮崎市 502 229 273 2 0 0 0 2 16 8 4 4 0 14 8 3 0 3 500
南アルプス市 902 408 494 0 0 0 0 0 30 4 11 14 1 30 7 14 7 2 902
北杜市 497 192 305 △　 5 1 1 0 △　 6 8 2 3 2 1 14 5 2 5 2 502
甲斐市 1,049 438 611 6 1 1 0 5 18 3 7 6 2 13 9 0 1 3 1,043
笛吹市 825 331 494 7 0 0 0 7 15 6 3 4 2 8 1 2 2 3 818
上野原市 251 141 110 8 0 0 0 8 22 0 17 5 0 14 0 3 1 10 243
甲州市 165 49 116 0 0 0 0 0 3 0 0 3 0 3 0 0 0 3 165
中央市 1,505 729 776 20 0 0 0 20 43 15 9 17 2 23 7 6 8 2 1,485

西八代郡 241 126 115 △　 5 0 0 0 △　 5 1 0 0 1 0 6 0 2 4 0 246
市川三郷町 241 126 115 △　 5 0 0 0 △　 5 1 0 0 1 0 6 0 2 4 0 246

南巨摩郡 307 133 174 16 0 0 0 16 19 0 19 0 0 3 1 2 0 0 291
早川町 3 2 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3
身延町 102 44 58 12 0 0 0 12 12 0 12 0 0 0 0 0 0 0 90
南部町 53 30 23 4 0 0 0 4 5 0 5 0 0 1 0 1 0 0 49
富士川町 149 57 92 0 0 0 0 0 2 0 2 0 0 2 1 1 0 0 149

中巨摩郡 484 168 316 △　 6 △　 1 0 1 △　 5 21 9 1 11 0 26 4 5 7 10 490
昭和町 484 168 316 △　 6 △　 1 0 1 △　 5 21 9 1 11 0 26 4 5 7 10 490

南都留郡 891 436 455 37 1 1 0 36 58 9 40 7 2 22 2 10 3 7 854
道志村 9 6 3 2 0 0 0 2 2 0 2 0 0 0 0 0 0 0 7
西桂町 23 8 15 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 23
忍野村 277 151 126 8 1 1 0 7 7 2 5 0 0 0 0 0 0 0 269
山中湖村 160 85 75 7 0 0 0 7 11 0 8 3 0 4 2 0 0 2 153
鳴沢村 36 24 12 △　 1 0 0 0 △　 1 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 37
富士河口湖町 386 162 224 21 0 0 0 21 38 7 25 4 2 17 0 9 3 5 365

北都留郡 11 7 4 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 1 0 0 0 1 11
小菅村 6 4 2 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 1 0 0 0 1 6
丹波山村 5 3 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5

　　注１）　転入・転出のうち、その他とは、転入の場合は職権記載等、転出の場合は職権消除等によるもの。
　　　２）　「△」は、マイナスを示す。

前月１日
現在人口総数

対前月
増減

①＋②

自　然　増　減

男
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市町村名

人　　　　口 令和元年５月中の人口増減

女
計

転出
①

増減
②

増減出生 死亡 計
転入



人口・世帯増減数/増減率　対前月比

当月 前月 増減数 順位 増減率 順位 当月 前月 増減数 順位 増減率 順位
県合計 813,114 813,448 △ 334 △ 0.04 338,657 338,443 214 0.06

甲府市 188,586 188,565 21 2 0.01 5 86,414 86,330 84 1 0.10 9
富士吉田市 47,232 47,305 △　73 27 △ 0.15 17 18,570 18,590 △　20 27 △ 0.11 23
都留市 30,772 30,822 △　50 26 △ 0.16 18 13,614 13,595 19 6 0.14 4

山梨市 33,530 33,559 △　29 21 △ 0.09 13 13,049 13,049 0 15 0.00 15
大月市 23,290 23,329 △　39 24 △ 0.17 21 9,591 9,593 △　 2 20 △ 0.02 17
韮崎市 29,587 29,615 △　28 20 △ 0.09 13 11,893 11,900 △　 7 26 △ 0.06 22

南アルプス市 69,854 69,850 4 4 0.01 5 26,150 26,122 28 5 0.11 7
北杜市 43,819 43,835 △　16 18 △ 0.04 12 18,802 18,786 16 7 0.09 11
甲斐市 75,180 75,188 △　 8 14 △ 0.01 8 31,211 31,203 8 8 0.03 13

笛吹市 68,290 68,293 △　 3 8 0.00 7 27,217 27,186 31 3 0.11 7
上野原市 23,147 23,185 △　38 23 △ 0.16 18 9,617 9,613 4 10 0.04 12
甲州市 29,869 29,908 △　39 24 △ 0.13 15 11,282 11,288 △　 6 23 △ 0.05 19

中央市 30,980 30,960 20 3 0.06 3 13,106 13,072 34 2 0.26 2
市川三郷町 14,812 14,817 △　 5 11 △ 0.03 10 5,873 5,871 2 12 0.03 13
早川町 994 998 △　 4 10 △ 0.40 25 552 558 △　 6 23 △ 1.08 27

身延町 11,106 11,120 △　14 17 △ 0.13 15 4,822 4,816 6 9 0.12 6
南部町 7,376 7,378 △　 2 7 △ 0.03 10 2,903 2,900 3 11 0.10 9
富士川町 14,478 14,508 △　30 22 △ 0.21 23 5,695 5,701 △　 6 23 △ 0.11 23

昭和町 20,510 20,515 △　 5 11 △ 0.02 9 8,791 8,795 △　 4 22 △ 0.05 19
道志村 1,614 1,622 △　 8 14 △ 0.49 26 589 591 △　 2 20 △ 0.34 25
西桂町 4,120 4,118 2 5 0.05 4 1,496 1,494 2 12 0.13 5

忍野村 9,292 9,314 △　22 19 △ 0.24 24 3,633 3,634 △　 1 17 △ 0.03 18
山中湖村 5,153 5,161 △　 8 14 △ 0.16 18 1,926 1,927 △　 1 17 △ 0.05 19
鳴沢村 2,926 2,932 △　 6 13 △ 0.20 22 1,084 1,082 2 12 0.18 3

富士河口湖町 25,384 25,336 48 1 0.19 1 10,164 10,133 31 3 0.31 1
小菅村 686 685 1 6 0.15 2 328 328 0 15 0.00 15
丹波山村 527 530 △　 3 8 △ 0.57 27 285 286 △　 1 17 △ 0.35 26

市部計 694,136 694,414 △ 278 △ 0.04 290,516 290,327 189 0.07

郡部計 118,978 119,034 △　56 △ 0.05 48,141 48,116 25 0.05

西八代郡 14,812 14,817 △　 5 △ 0.03 5,873 5,871 2 0.03
南巨摩郡 33,954 34,004 △　50 △ 0.15 13,972 13,975 △　 3 △ 0.02
中巨摩郡 20,510 20,515 △　 5 △ 0.02 8,791 8,795 △　 4 △ 0.05
南都留郡 48,489 48,483 6 0.01 18,892 18,861 31 0.16
北都留郡 1,213 1,215 △　 2 △ 0.16 613 614 △　 1 △ 0.16

要因別人口増減数/増減率　対前月比

出生 死亡 増減数 順位 増減率 順位 転入 転出 増減数 順位 増減率 順位
県合計 490 842 △ 352 △ 0.04 2,514 2,496 18 0.00

甲府市 119 195 △　76 27 △ 0.04 9 642 545 97 1 0.05 6
富士吉田市 27 48 △　21 20 △ 0.04 9 125 177 △　52 27 △ 0.11 22
都留市 13 40 △　27 23 △ 0.09 19 128 151 △　23 26 △ 0.07 17

山梨市 23 38 △　15 18 △ 0.04 9 62 76 △　14 18 △ 0.04 14
大月市 9 26 △　17 19 △ 0.07 16 39 61 △　22 25 △ 0.09 20

韮崎市 16 29 △　13 16 △ 0.04 9 68 83 △　15 19 △ 0.05 16

南アルプス市 42 64 △　22 21 △ 0.03 8 182 156 26 4 0.04 9
北杜市 22 53 △　31 24 △ 0.07 16 144 129 15 6 0.03 10
甲斐市 70 59 11 2 0.01 3 255 274 △　19 23 △ 0.03 13

笛吹市 42 83 △　41 26 △ 0.06 14 194 156 38 3 0.06 5
上野原市 4 26 △　22 21 △ 0.09 19 57 73 △　16 20 △ 0.07 17
甲州市 7 40 △　33 25 △ 0.11 25 52 58 △　 6 15 △ 0.02 12

中央市 15 20 △　 5 12 △ 0.02 7 141 116 25 5 0.08 3
市川三郷町 4 17 △　13 16 △ 0.09 19 43 35 8 7 0.05 6
早川町 0 4 △　 4 10 △ 0.40 27 4 4 0 11 0.00 11

身延町 8 18 △　10 14 △ 0.09 19 24 28 △　 4 14 △ 0.04 14
南部町 2 9 △　 7 13 △ 0.09 19 17 12 5 8 0.07 4
富士川町 6 16 △　10 14 △ 0.07 16 14 34 △　20 24 △ 0.14 23

昭和町 23 11 12 1 0.06 1 125 142 △　17 21 △ 0.08 19
道志村 1 2 △　 1 7 △ 0.06 14 3 10 △　 7 16 △ 0.43 27
西桂町 3 3 0 4 0.00 4 12 10 2 9 0.05 6

忍野村 7 11 △　 4 10 △ 0.04 9 19 37 △　18 22 △ 0.19 24
山中湖村 4 2 2 3 0.04 2 22 32 △　10 17 △ 0.19 24
鳴沢村 1 4 △　 3 9 △ 0.10 24 7 10 △　 3 13 △ 0.10 21

富士河口湖町 21 21 0 4 0.00 4 131 83 48 2 0.19 1
小菅村 1 1 0 4 0.00 4 3 2 1 10 0.15 2
丹波山村 0 2 △　 2 8 △ 0.38 26 1 2 △　 1 12 △ 0.19 24

市部計 409 721 △ 312 △ 0.04 2,089 2,055 34 0.00

郡部計 81 121 △　40 △ 0.03 425 441 △　16 △ 0.01

西八代郡 4 17 △　13 △ 0.09 43 35 8 0.05
南巨摩郡 16 47 △　31 △ 0.09 59 78 △　19 △ 0.06
中巨摩郡 23 11 12 0.06 125 142 △　17 △ 0.08
南都留郡 37 43 △　 6 △ 0.01 194 182 12 0.02
北都留郡 1 3 △　 2 △ 0.16 4 4 0 0.00
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人口・世帯増減数/増減率　対前年比

当月 前年 増減数 順位 増減率 順位 当月 前年 増減数 順位 増減率 順位
県合計 813,114 819,443 △ 6,329 △ 0.77 338,657 336,833 1,824 0.54

甲府市 188,586 190,001 △ 1,415 27 △ 0.74 10 86,414 86,056 358 2 0.42 10
富士吉田市 47,232 47,788 △ 556 25 △ 1.16 13 18,570 18,577 △　 7 21 △ 0.04 18
都留市 30,772 31,157 △ 385 18 △ 1.24 15 13,614 13,590 24 11 0.18 15

山梨市 33,530 33,894 △ 364 17 △ 1.07 12 13,049 13,001 48 10 0.37 12
大月市 23,290 23,872 △ 582 26 △ 2.44 25 9,591 9,700 △ 109 26 △ 1.12 23
韮崎市 29,587 30,008 △ 421 22 △ 1.40 17 11,893 11,953 △　60 25 △ 0.50 21

南アルプス市 69,854 70,126 △ 272 16 △ 0.39 7 26,150 25,887 263 4 1.02 8
北杜市 43,819 44,277 △ 458 23 △ 1.03 11 18,802 18,730 72 9 0.38 11
甲斐市 75,180 75,080 100 4 0.13 4 31,211 30,801 410 1 1.33 6

笛吹市 68,290 68,675 △ 385 18 △ 0.56 8 27,217 26,914 303 3 1.13 7
上野原市 23,147 23,537 △ 390 20 △ 1.66 20 9,617 9,597 20 12 0.21 13
甲州市 29,869 30,394 △ 525 24 △ 1.73 22 11,282 11,325 △　43 24 △ 0.38 20

中央市 30,980 30,835 145 2 0.47 3 13,106 12,914 192 5 1.49 5
市川三郷町 14,812 15,005 △ 193 14 △ 1.29 16 5,873 5,869 4 16 0.07 17
早川町 994 1,021 △　27 9 △ 2.64 26 552 568 △　16 22 △ 2.82 27

身延町 11,106 11,511 △ 405 21 △ 3.52 27 4,822 4,943 △ 121 27 △ 2.45 26
南部町 7,376 7,549 △ 173 13 △ 2.29 23 2,903 2,921 △　18 23 △ 0.62 22
富士川町 14,478 14,711 △ 233 15 △ 1.58 19 5,695 5,687 8 15 0.14 16

昭和町 20,510 20,295 215 1 1.06 1 8,791 8,655 136 8 1.57 4
道志村 1,614 1,652 △　38 11 △ 2.30 24 589 591 △　 2 18 △ 0.34 19
西桂町 4,120 4,170 △　50 12 △ 1.20 14 1,496 1,493 3 17 0.20 14

忍野村 9,292 9,299 △　 7 6 △ 0.08 6 3,633 3,493 140 7 4.01 1
山中湖村 5,153 5,183 △　30 10 △ 0.58 9 1,926 1,907 19 13 1.00 9
鳴沢村 2,926 2,928 △　 2 5 △ 0.07 5 1,084 1,067 17 14 1.59 3

富士河口湖町 25,384 25,242 142 3 0.56 2 10,164 9,972 192 5 1.93 2
小菅村 686 698 △　12 8 △ 1.72 21 328 332 △　 4 19 △ 1.20 24
丹波山村 527 535 △　 8 7 △ 1.50 18 285 290 △　 5 20 △ 1.72 25

市部計 694,136 699,644 △ 5,508 △ 0.79 290,516 289,045 1,471 0.51

郡部計 118,978 119,799 △ 821 △ 0.69 48,141 47,788 353 0.74

西八代郡 14,812 15,005 △ 193 △ 1.29 5,873 5,869 4 0.07
南巨摩郡 33,954 34,792 △ 838 △ 2.41 13,972 14,119 △ 147 △ 1.04
中巨摩郡 20,510 20,295 215 1.06 8,791 8,655 136 1.57
南都留郡 48,489 48,474 15 0.03 18,892 18,523 369 1.99
北都留郡 1,213 1,233 △　20 △ 1.62 613 622 △　 9 △ 1.45

要因別人口増減数/増減率　対前年比

出生 死亡 増減数 順位 増減率 順位 転入 転出 増減数 順位 増減率 順位
県合計 5,376 9,817 △ 4,441 △ 0.54 33,435 35,323 △ 1,888 △ 0.23

甲府市 1,327 2,282 △ 955 27 △ 0.50 11 8,316 8,776 △ 460 27 △ 0.24 12
富士吉田市 342 532 △ 190 17 △ 0.40 10 1,512 1,878 △ 366 26 △ 0.77 20
都留市 176 359 △ 183 16 △ 0.59 14 2,339 2,541 △ 202 22 △ 0.65 18

山梨市 176 391 △ 215 19 △ 0.63 15 967 1,116 △ 149 20 △ 0.44 15
大月市 88 365 △ 277 22 △ 1.16 21 629 934 △ 305 25 △ 1.28 25

韮崎市 166 323 △ 157 15 △ 0.52 13 1,067 1,331 △ 264 24 △ 0.88 22

南アルプス市 483 749 △ 266 21 △ 0.38 9 2,232 2,238 △　 6 10 △ 0.01 10
北杜市 214 712 △ 498 26 △ 1.12 20 1,648 1,608 40 5 0.09 7
甲斐市 653 671 △　18 9 △ 0.02 3 3,554 3,436 118 3 0.16 5

笛吹市 491 842 △ 351 25 △ 0.51 12 2,384 2,418 △　34 15 △ 0.05 11
上野原市 78 364 △ 286 23 △ 1.22 22 659 763 △ 104 19 △ 0.44 15
甲州市 133 456 △ 323 24 △ 1.06 19 680 882 △ 202 22 △ 0.66 19

中央市 188 249 △　61 12 △ 0.20 7 1,683 1,477 206 1 0.67 1
市川三郷町 58 254 △ 196 18 △ 1.31 23 447 444 3 6 0.02 9
早川町 2 30 △　28 11 △ 2.74 27 65 64 1 8 0.10 6

身延町 30 245 △ 215 19 △ 1.87 25 230 420 △ 190 21 △ 1.65 27
南部町 22 134 △ 112 13 △ 1.48 24 174 235 △　61 17 △ 0.81 21
富士川町 93 240 △ 147 14 △ 1.00 18 462 548 △　86 18 △ 0.58 17

昭和町 245 148 97 1 0.48 1 1,507 1,389 118 3 0.58 3
道志村 6 17 △　11 7 △ 0.67 16 52 79 △　27 14 △ 1.63 26
西桂町 22 35 △　13 8 △ 0.31 8 124 161 △　37 16 △ 0.89 23

忍野村 90 75 15 2 0.16 2 668 690 △　22 13 △ 0.24 12
山中湖村 35 44 △　 9 5 △ 0.17 6 356 377 △　21 12 △ 0.41 14
鳴沢村 29 32 △　 3 3 △ 0.10 4 138 137 1 8 0.03 8

富士河口湖町 226 250 △　24 10 △ 0.10 4 1,450 1,284 166 2 0.66 2
小菅村 1 6 △　 5 4 △ 0.72 17 54 61 △　 7 11 △ 1.00 24
丹波山村 2 12 △　10 6 △ 1.87 25 38 36 2 7 0.37 4

市部計 4,515 8,295 △ 3,780 △ 0.54 27,670 29,398 △ 1,728 △ 0.25

郡部計 861 1,522 △ 661 △ 0.55 5,765 5,925 △ 160 △ 0.13

西八代郡 58 254 △ 196 △ 1.31 447 444 3 0.02
南巨摩郡 147 649 △ 502 △ 1.44 931 1,267 △ 336 △ 0.97
中巨摩郡 245 148 97 0.48 1,507 1,389 118 0.58
南都留郡 408 453 △　45 △ 0.09 2,788 2,728 60 0.12
北都留郡 3 18 △　15 △ 1.22 92 97 △　 5 △ 0.41
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